
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Lunes 13 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25438

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

25
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

17253 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Sanidad. Objeto: Suministro de una licencia de suscripción on-line, on-
site y off-site de acceso a los sistemas de apoyo para la decisión clínica
UPTODATE y UPTODATE ADVANCE . Expediente: 202307PN0003.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Sanidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FcP8OcY2cgwBPRBxZ4nJ%2Fg%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV: 22200000 (Periódicos, revistas especializadas, publicaciones
periódicas y revistas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de una licencia de suscripción on-line,
on-site y off-site de acceso a los sistemas de apoyo para la decisión clínica
UPTODATE y UPTODATE ADVANCE .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.
7.3) Explicación: El artículo 168 a) 2º de la Ley de Contratos del Sector Público,

dispone que los órganos de contratación podrán adjudicar contrato por el
procedimiento  negociado  sin  publicidad,  por  exclusividad,  entre  otros
supuestos  "cuando  no  exista  competencia  por  razones  técnicas".

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de marzo de 2024.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Lunes 13 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25439

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

25
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UPTOODATE INC.
12.3) Dirección: 230 3rdird Avenue Waltham.
12.4) Localidad: Massachusetts.
12.6) Código postal: 02451.
12.7) País: Estados Unidos.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.630.987,37 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 7.630.987,37 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.630.987,37 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, nº 38 .
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000505650.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de mayo de 2024.

Madrid, 8 de mayo de 2024.- Secretaria de Estado de Sanidad, Silvia Calzón
Fernández.

ID: A240020820-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-10T15:19:46+0200




